ambigimus, quod Gailius utroque munere per plures annos functus sit,
& Fiscalem Cameræ antiquis matriculis niti, ipse Dn. Reinking agno-
scat. Nec idonea sunt Limnæi illa, ut hanc sententiam convellant: nam
in tanto Statuum numero & tot circa illorum conditionem contro-
versiis, quod verum est, fateri, omissos esse aliquos, aut omitti potuisse,
nullam nostrò judiciò turpitudinem habet, & ad comitia evocari qui-
dem debent Status omnes; sèpè tamen è in parte hodieq; peccari, alios
omitendo; alios verò qui vocari minimè debuissent, vocando, Epistola
Rudolphi Imperatoris ad Alexandrū Papenheimiū anno 1607. scripta,
quæ extat in fine Acto. Brunsvicis, abundè idonea est evincere. Quo-
modo ergo eorum, quæ ignorat gesta esse, rationem habere possunt ab-
sentes? Capitulum verò & lex adducta à Limnæo nihil penitus, quod
insipienti constabit, contra Gailium evincunt. Interim fortiori ar-
gumento pugnabit, qui se insertum probat matriculæ anni 1521.
quam qui antiquiori alicui; licet hisce pròpterea fides omnis deroga-
da minimè sit.

XL.

Videamus etiam, antequam hinc digrediamur, quid potissimum
causa sit, quare tantò jam tempore nullus nobis sit exactus, vel Statuum
ipsorum, vel eorum, quæ ipsi Imperio præstant, onerum Index. Expli-
cabimus verò illud non nostris, sed quod in re difficii securius existi-
mamus, aliorum verbis; Limnaeus tom. 1. addit. ad Jus publicum cap. 7.
num. 70. ex Heinrico Bruningio de variis Universit. specieb. in eam sen-
tentia quod cum oīm, scribit, Status & Civitates per Edictū ad Comitia Im-
perialia vocarentur, licuerit omnibus, ad quos notitia perveniebat, ad co-
mitia venire: Sed postquam Status omnes, Friderico III. clavum tenente,
per literas vocari cœperunt, multi in Cancellaria Cæsarea, ex illis, qui an-
tea ad curiam veniebant, nescio quā de causa omisi fuerint. Quam oc-
casione Principes arripientes, Status renuiores & nonnullas civitates e-
xemerint: quæ etiam non invitæ citatoriis libellis præteriri se passe, ut
hōc pactō mitigationem & exemptionem onerū, der gewissen Ansbläge/im-
petrarēt, & tolerabiliores fierēt illæ, contributiones, quæ ad peculiæ Cæ-
saris expeditiones conferuntur. Hermannus Coatingius de Civibus Imp.
Germ. th. 47. & seq. initio, ait, vix potuit errore evitari. Erant scilicet illis
primis temporibus res Imperii in densissimis tenebris, & omnia abduc bar-
baries infestabat. Ad hoc multorum intererat, ut ampliaretur quam ma-
xime

ximè Ordinum numerus, non tam studiō quōdam Reipublice juvanda,
quām quo in plures divisō publicō tributō ipsi minō onerarētur. Sed & ma-
tuerunt multi in Imperii potius, quām in provincia aliquis ararium
suam pecuniam conferre: sibi eō & dignitatis multum & libertatis ac-
crescere haud ineptē colligentes. Accesserunt Cesarum Ordinumque va-
ria circa banc rem & occulta studia. Nam verò interest bōdiē Cesarea
authoritatis, ut crescat numerus Ordinum, cum primis verò omne quod
in provinciis est robustissimum, in hunc censum transeat. Vires enim ac
opes regni non in paucorum sed plurimorum esse manibus salus Regia est.
Quin ipse inter multos de libertate civicā contentiones, cū parande, tū
conservande Regie authoritatis maxima sunt adminicula. Ex adver-
so Ordinum quisque sibi mavult alium subjectum, quām toti Imperio: sed
tamen & vicinius vicini sententiam suspectat. Itaque & inter ipsos illos
Ordines occultis hoc in negotio est odii, aut amoribus certatum haud levi-
ter. Hisce de causis effectum sane est, ut hodieque omnis hac res per sit
impedita. Namque primis quidem illis in conciliis à temporibus Sigis-
mundi Cesaris plures esse errores commissos, vel ex eo statim apparet,
quod in omnibus fere comitiis alia atque alia sit matriculae sive albi Ordin-
num ratio. Facilè hoc cuivis est perspicere, si libeat contendere matricu-
las (quas appellant) conciliarum anni 1431. 1467. 1471. 1480. 1481. 1486.
87. 89. 91. 1507. Liqueat enim multos Ordinibus esse accensitos, qui alibi o-
mittuntur. Tum verò certum est, (ut unum hoc adducam solummodo)
concilio 1471. inter alia subscriptum esse: Goslar / Herr Johann Buch-
holz mit gewalt Braunschweig / Hildesheim / Göttingen / Einbeck / Han-
nover und Hammelen / & tamen in nullā matricula nomina plerarumque
barum urbium inveniuntur; imò nunquam alias comitiorum Imperii
iure plerasque esse usas certissimum est. Hactenus illi, quorum plera-
que à vero minimè abludere videntur.